עו"ד

אסף דוק מסביר.

בידי רשויות האכיפה בישראל יש את הזכות להשתמש בכוח סביר בכדי לאכוף את החוק ואת הסדר, בין היתר בעת מעצר של חשוד.
אמנם, הסמכות להשתמש בכוח אינה בלתי מוגבלת.

התוקף החוקי לשימוש בכוח על ידי המשטרה

עילת קיימת שלגביו אדם לעצור הוסמך וחיפוש, תשכ”ט 1969, הפרט אשר חדש- מעצר נוסח הפלילי, הדין סדר פקודת פי על
מעצר, רשאי לעשות שימוש בעת ניסיון התחמקות או התנגדות, בכל אמצעי סביר שיידרש לו כדי לבצע את המעצר. כמו כן, פקודת
חשש קיים בהם במקרים מעצר בזמן סביר בכוח שימוש לעשות סמכות לשוטרים מעניקה חדש) 1971(נוסח תשל”א המשטרה

להפרעה לסדר ולשלום הציבור, כגון בהתפרעות אלימה תוך כדי התקהלות, אספות, או בזמן אסון לאומי.

מתי השימוש בכוח מפסיק להיות “סביר”?

ככתוב למעלה, מונח המפתח להבנה מה מותר לשוטרים ומה אסור מול אזרחים, הינו “כוח סביר”. מהי ההגדרה של כוח סביר? מתי
השימוש בכוח מפסיק להיות סביר ומתחיל להיות מוגזם?